
Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ormož, 23.8.2017 
 

 

Letnik 15 
 

Številka 6 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

         TISKOVINA                                  POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

  

 

V S E B I N A 

  

17. Predlog ODLOKA o subvencioniranju komunalnega prispevka za mlade in mlade 

družine v občini Ormož – prva obravnava 

18. Predlog ODLOKA o spremembah in dopolnitvah Odloka o programu opremljanja 

stavbnih zemljišč in merilih za odmero komunalnega prispevka na območju občine 

Ormož - skrajšani postopek 

19. Predlog PRAVILNIKA o spremembah Pravilnika o štipendiranju in drugih oblikah 

študijskih pomoči  

  

               

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- Predlog ODLOKA o subvencioniranju komunalnega prispevka za mlade in mlade družine v občini Ormož – 

prva obravnava 

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) bo pri obravnavi odloka sodelovala: 

- Mateja Zemljak, Direktorica občinske uprave 

 

Ormož, dne 23.8.2017                                                                                                        Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

  

17. 

 
ODLOK 

o subvencioniranju komunalnega prispevka  

za mlade in mlade družine v občini Ormož  

– prva obravnava 

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Komunalni prispevek je plačilo dela stroškov gradnje 

komunalne infrastrukture, ki ga zavezanec plača 

občini. Zakon o prostorskem načrtovanju ZPNačrt 

(Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 - ZVO-1B, 108/09, 

80/10 - ZUPUDPP (106/10 - popravek), 43/11 - ZKZ-

C, 57/12, 57/12 - ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. 

US, 14/15 - ZUUJFO), ki ureja odmero komunalnega 

prispevka, ne omogoča oprostitev komunalnega 

prispevka za mlade in mlade družine, zato se ta 

spodbuda lahko uredi le s podelitvijo subvencij.  

 

Razlog in cilj za sprejem odloka 

Namen ukrepa podelitve subvencije za mlade in mlade 

družine izhaja iz ugotovitve, da so na območju občine 

Ormož zagotovljene površine za novogradnjo 

stanovanjskih objektov, ki pa ostajajo nezazidane. Za 

spodbudo občanom oziroma potencialnim 

investitorjem h gradnji na prostih površinah se s 



Poročevalec, št. 6 2 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

podelitvijo subvencij h komunalnemu prispevku 

zagotavlja pogoje za pozidavo nezazidanih stavbnih 

zemljišč. 

 

Z zagotavljanjem finančnih spodbud za gradnjo 

namerava občina svojim prebivalcem, predvsem 

mladim in mladim družinam, zagotoviti pogoje za 

kakovostno bivanje in jih s tem zadržati v svoji občini. 

Z zagotavljanjem dobrih stanovanjskih pogojev pa bo 

občina pritegnila tudi mlade iz drugih krajev in si 

vnesla v svoj kraj nove vire znanja, dela in napredka. 

 

Ocena finančnih posledic 

Občina je dolžna sredstva v višini odobrenih in 

uveljavljenih subvencij nadomestiti iz nenamenskih 

sredstev občinskega proračuna. Sredstva se bodo 

zagotovila pri spremembi proračuna za leto 2018. 

Finančne posledice bodo odvisne od števila vloženih in 

odobrenih vlog za subvencijo komunalnega prispevka.  

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi Stanovanjskega zakona (Uradni list RS, 

št. 69/03, 18/04 – ZVKSES, 47/06 – ZEN, 45/08 – 

ZVEtL, 57/08, 62/10 – ZUPJS, 56/11 – odl. US, 87/11, 

40/12 – ZUJF, 14/17 – odl. US in 27/17), 21. in 

29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 

št. 94/07 – UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF in 

14/15 – ZUUJFO) in 16. člena Statuta Občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 - uradno 

prečiščeno besedilo) je Občinski svet Ormož na svoji 

___ redni seji dne ___________ sprejel 

 

O D L O K 

o subvencioniranju komunalnega prispevka za 

mlade in mlade družine 

v občini Ormož 

 

 

1. člen 

 

(1) S tem odlokom se določajo pogoji in upravičenci za 

subvencioniranje plačila komunalnega prispevka, 

višina subvencije ter postopek za uveljavljanje 

subvencije. 

(2) V besedilu uporabljeni izrazi, zapisani v moški 

spolni slovnični obliki, so uporabljeni kot nevtralni za 

moške in ženske. 

 

2. člen 

 

(1) Subvencija je enkratna denarna pomoč, ki pripada 

upravičenim prosilcem – mladim in mladim družinam 

(v nadaljevanju: upravičenec), kot spodbuda za 

reševanje prvega stanovanjskega vprašanja z gradnjo 

novega stanovanjskega objekta ali z rekonstrukcijo 

obstoječega stanovanjskega objekta na območju občine 

Ormož. 

(2) Za mlade po tem odloku se štejejo osebe, ki niso 

stare več kot 34 let. 

(3) Za mlado družino po tem odloku se šteje družina z 

vsaj enim otrokom, v kateri nobeden od staršev ni star 

več kot 34 let, ne glede na starost otrok. Kot mlade 

družine se štejejo življenjske skupnosti obeh staršev in 

otrok ter druge, z zakonom določene družinske oblike. 

(4) Za upravičence, ki niso stari več kot 34 let se 

štejejo osebe, ki v letu vložitve popolne vloge 

dopolnijo 34 let. 

(5) Posamezen upravičenec je upravičen do subvencije 

samo enkrat. 

 

3. člen 

 

Do subvencioniranja plačila komunalnega prispevka je 

upravičen upravičenec, ki na območju občine Ormož 

prvič rešuje stanovanjsko vprašanje z gradnjo novega 

stanovanjskega objekta ali z rekonstrukcijo obstoječega 

stanovanjskega objekta, in ob izpolnjevanju pogojev iz 

prejšnjega člena tega odloka, izpolnjuje tudi pogoj, da 

je zemljiškoknjižni lastnik zemljišča, na katerem je 

predvidena gradnja novega stanovanjskega objekta ali 

rekonstrukcija obstoječega stanovanjskega objekta ali 

pa ima pravico graditi na podlagi ustanovljene in 

zemljiškoknjižno vpisane stavbne pravice ter ima 

veljavno dokončno oziroma pravnomočno gradbeno 

dovoljenje za gradnjo stanovanjskega objekta ali za 

rekonstrukcijo obstoječega stanovanjskega objekta, za 

katerega se zaproša za subvencijo. 

 

4. člen 

 

Višina subvencije za posameznega upravičenca znaša: 

– 40 % od odmerjenega komunalnega prispevka za 

mlade, 

– 50 % od odmerjenega komunalnega prispevka za 

mlade družine. 

 

5. člen 

 

(1) Upravičenec uveljavlja pravico do izteka 60 

dnevnega roka po dokončnosti oziroma 

pravnomočnosti gradbenega dovoljenja za gradnjo 

novega stanovanjskega objekta ali rekonstrukcijo 

obstoječega stanovanjskega objekta. Upravičenec mora 

izkazati, da je plačal celoten znesek z odločbo 

odmerjenega komunalnega prispevka. 

 

6. člen 

 

(1) V vlogi iz prejšnjega člena tega odloka morajo biti 

navedeni vsi podatki in dokazila, ki omogočajo presojo 

zahtevanih pogojev po tem odloku. 

(2) Izpolnjevanje pogojev iz drugega odstavka 2. člena 

tega odloka se dokazuje z izjavo upravičenca, v kateri 

je naveden njegov rojstni datum, za mlade družine pa z 

izjavo upravičenca, v kateri so navedeni člani mlade 

družine, njihovi rojstni datumi in sorodstveno razmerje. 

(3) Izpolnjevanje pogoja za prvo reševanje 

stanovanjskega vprašanja iz 3. člena tega odloka se 

dokazuje z izjavo upravičenca, v kateri mora biti 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO2008
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-3312
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-0776
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-2024
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1981
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2415
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2619
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3719
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0678
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1441
http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=ZAKO307
http://www.lex-localis.info/KatalogInformacij/PodrobnostiDokumenta.aspx?SectionID=7889514d-c3b4-4e53-a73f-e47f7886b1f6


Poročevalec, št. 6 3 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

navedeno, da prvič rešuje svoje stanovanjsko vprašanje 

z gradnjo novega stanovanjskega objekta ali 

rekonstrukcijo obstoječega stanovanjskega objekta. 

(4) Izpolnjevanje pogoja zemljiškoknjižnega lastništva 

ali stavbne pravice iz 3. člena tega odloka se dokazuje 

z izpisom iz zemljiške knjige za zadevno 

nepremičnino, ki ne sme biti starejši od treh mesecev. 

Vlogi se priloži še veljavno dokončno oziroma 

pravnomočno gradbeno dovoljenje za gradnjo 

stanovanjskega objekta, za katerega se zaproša za 

subvencijo. 

 

7. člen 

 

(1) Za vodenje postopka za dodelitev subvencije se 

uporabljajo določbe zakona, ki ureja splošni upravni 

postopek. 

(2) O upravičenosti vlagatelja do subvencije odloči 

pristojni organ občinske uprave z upravno odločbo. 

 

8. člen 

 

Komunalni prispevek je namenski vir financiranja 

gradnje komunalne opreme. Občina je dolžna sredstva 

v višini odobrenih in uveljavljenih subvencij 

nadomestiti iz nenamenskih sredstev občinskega 

proračuna. 

 

9. člen 

 

(1) V kolikor upravičenec, ki mu je bila odobrena 

subvencija za gradnjo po tem odloku, odtuji zemljiško 

parcelo ali objekt, za katerega je bila subvencija 

podeljena, v obdobju štirih let od dodelitve subvencije, 

mora prejeto subvencijo vrniti. 

(2) Vlagatelj mora odobreno subvencijo vrniti tudi, v 

kolikor v štirih letih od dodeljene subvencije ne prijavi 

stalnega bivališča na objektu, za katerega mu je bila 

dodeljena. 

 

10. člen 

Če upravičenec zahteva povračilo plačanega 

komunalnega prispevka in se njegovemu zahtevku 

ugodi, se mu vrne dejansko vplačan komunalni 

prispevek v nominalni vrednosti. 

 

11. člen 

 

Ta odlok začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem 

vestniku Občine Ormož, uporabljati pa se začne s 

1.1.2018. 

 

Št.: 007 -8/2017 07/9 

Ormož,  

                                          

      Alojz  SOK  l.r. 

     ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

III. OBRAZLOŽITEV  

Subvencija je enkratna denarna pomoč, ki pripada 

upravičenim prosilcem – mladim in mladim družinam 

(v nadaljevanju: upravičenec), kot spodbuda za 

reševanje prvega stanovanjskega vprašanja z gradnjo 

novega stanovanjskega objekta ali z rekonstrukcijo 

obstoječega stanovanjskega objekta na območju občine 

Ormož. Obenem mora upravičenec izpolnjevati tudi 

pogoj, da je zemljiškoknjižni lastnik zemljišča, na 

katerem je predvidena gradnja novega stanovanjskega 

objekta ali rekonstrukcija obstoječega stanovanjskega 

objekta ali pa ima pravico graditi na podlagi 

ustanovljene in zemljiškoknjižno vpisane stavbne 

pravice ter ima veljavno dokončno oziroma 

pravnomočno gradbeno dovoljenje za gradnjo 

stanovanjskega objekta ali za rekonstrukcijo 

obstoječega stanovanjskega objekta, za katerega se 

zaproša za subvencijo. 

Za mlade po tem odloku se štejejo osebe, ki niso stare 

več kot 34 let. Za mlado družino po tem odloku se šteje 

družina z vsaj enim otrokom, v kateri nobeden od 

staršev ni star več kot 34 let, ne glede na starost otrok. 

Kot mlade družine se štejejo življenjske skupnosti obeh 

staršev in otrok ter druge, z zakonom določene 

družinske oblike. Za upravičence, ki niso stari več kot 

34 let se štejejo osebe, ki v letu vložitve popolne vloge 

dopolnijo 34 let. 

Višina subvencije za posameznega upravičenca znaša 

40% od odmerjenega komunalnega prispevka za mlade 

in 50% od odmerjenega komunalnega prispevka za 

mlade družine, pri čimer se vloga šteje za pravočasno, 

če je vložena do izteka 60 dnevnega roka po 

dokončnosti oziroma pravnomočnosti gradbenega 

dovoljenja za gradnjo novega stanovanjskega objekta 

ali rekonstrukcijo obstoječega stanovanjskega objekta. 

Odlok o subvencioniranju določa tudi pogoje, ki jih 

mora upravičenec izpolniti v primeru odobrene 

subvencije: 

(1) V kolikor upravičenec, ki mu je bila odobrena 

subvencija za gradnjo po tem odloku, odtuji zemljiško 

parcelo ali objekt, za katerega je bila subvencija 

podeljena, v obdobju štirih let od dodelitve subvencije, 

mora prejeto subvencijo vrniti. 

(2) Vlagatelj mora odobreno subvencijo vrniti tudi, v 

kolikor v štirih letih od dodeljene subvencije ne prijavi 

stalnega bivališča na objektu, za katerega mu je bila 

dodeljena. 

K vlogi za subvencioniranje odmerjenega komunalnega 

prispevka je potrebno poleg gradbenega dovoljenja, 

odločbe o odmeri komunalnega prispevka in dokazila, 

da je upravičenec plačal celoten znesek z odločbo 

odmerjenega komunalnega prispevka, predložiti še 

podpisani izjavi v prilogi vloge za subvencioniranje 

odmerjenega komunalnega prispevka za mlade in 

mlade družine in izpis iz zemljiške knjige za zadevno 

nepremičnino, ki ne sme biti starejši od treh mesecev. 

 

Pripravila: Mateja Zemljak, Direktorica občinske 

uprave 

 



Poročevalec, št. 6 4 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

           

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- Predlog ODLOKA o spremembah in dopolnitvah Odloka o programu opremljanja stavbnih zemljišč in merilih 

za odmero komunalnega prispevka na območju občine Ormož - skrajšani postopek 

 

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) bo pri obravnavi odloka sodeloval: 

- Boris Novak, Vodja Medobčinske uprave občin Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž 

 

Ormož, dne 23.8.2017                                                                                                        Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

  

18. 
 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 

komunalnega prispevka na območju občine Ormož 

– skrajšani postopek 

 

 

I. UVOD 

Razlogi za sprejem odloka 

Skladno z Zakonom o prostorskem načrtovanju 

(Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-1B, 108/09, 

80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – 

ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US in 14/15 – 

ZUUJFO), mora občina sprejeti program opremljanja. 

Občina trenutno uporablja Odlok o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 

komunalnega prispevka na območju občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 2/14) in Odlok o 

spremembah in dopolnitvah Odloka o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 

komunalnega prispevka na območju občine Ormož 

(Uradni vestnik Občine Ormož, št. 12/14). Po 

uveljavitvi trenutno veljavnega odloka, je na področju 

gradnje kanalizacijskega omrežja prišlo do več 

sprememb, ki jih je potrebno uvrstiti v program 

opremljanja, kar bo podlaga za obračun komunalnega 

prispevka na novih območjih opremljanja z javnim 

kanalizacijskim omrežjem. 

 

Cilji za sprejem odloka  

Program opremljanja stavbnih zemljišč je akt, ki na 

področju gradnje objektov uveljavlja pravila glede 

sorazmernega plačila stroškov komunalne opreme, 

katere mora Občini poravnati investitor v gradnjo 

objekta – plačati mora komunalni prispevek, kar je tudi 

pogoj za izdajo gradbenega dovoljenja. 

 

 

 

Ocena finančnih posledic 

Prihodek Občine se ne bo bistveno spremenil, saj je 

občina že do sedaj odmerjala približno enako višino 

komunalnega prispevka, tako da večjih finančnih 

prihodkov za občinski proračun ni predvidenih. 

 

Primerjalni izračun: 

zemljišče za gradnjo 

stavb 
500 m2 

NTP objekta 200 m2 

stanovanjska stavba faktor dejavnosti = 1 

 

VELJAVNI 

ODLOK 

SPREMEMBA 

ODLOKA 

SPREMEMBA 

673,00 € 677,10 € + 4,10 € (+ 0,61%) 

 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 74. člena Zakona o prostorskem 

načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 70/08 – ZVO-

1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 

57/12, 57/12 – ZUPUDPP-A, 109/12, 76/14 – odl. US 

in 14/15 – ZUUJFO) in 16. člena Statuta Občine 

Ormož (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – 

uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Ormož na 

__. redni seji dne ________sprejel 

 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o programu 

opremljanja stavbnih zemljišč in merilih za odmero 

komunalnega prispevka na območju občine Ormož 

 

1. člen 

 

V Odloku o programu opremljanja stavbnih zemljišč 

in merilih za odmero komunalnega prispevka na 

območju Občine Ormož (Uradni vestnik Občine 

Ormož, št. 2/14 in 12/14) se prvi odstavek 1. člena 

spremeni tako, da se glasi: 

»(1) S tem odlokom se sprejmejo Program opremljanja 

stavbnih zemljišč za območje občine Ormož (v 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-1761
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3026
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4890
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4305
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2042
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2414
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-4323
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-1761
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3026
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4890
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4305
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-2042
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2414
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-4323
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-3190
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505


Poročevalec, št. 6 5 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

nadaljevanju: Program opremljanja), izdelan maja 

2014 pod zaporedno številko projekta 1060 in 

Program opremljanja stavbnih zemljišč za območje 

Občine Ormož – sprememba in dopolnitev, izdelan 

avgusta 2017 pod zaporedno številko 1476, s strani 

podjetja Locus prostorske informacijske rešitve, d.o.o., 

in je na vpogled na sedežu Občine Ormož in objavljen 

na občinski spletni strani, ter merila za odmero 

komunalnega prispevka na območju občine Ormož.«. 

 

2. člen 

 

Tretja vrstica preglednice 6. člena se spremeni tako, da 

se glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

kanalizacijsko omrežje KAN 15.192.647 2.327.458 

« 

 

ter spremeni zadnja vrstica tako, da se glasi: 

» 

SKUPAJ  96.422.575 46.088.391 

«. 

3. člen 

 

Tretja vrstica preglednice 7. člena se spremeni tako, da 

se glasi: 

 

 

» 

kanalizacijsko omrežje KAN 0,93 3,84 

«. 

 

 

4. člen 

(začetek veljavnosti) 

 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Občine Ormož. 

 

Številka: 354-66/2017 02/78 

Ormož, dne  

 

Alojz  SOK  l.r. 

  ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 
III. OBRAZLOŽITEV 

- k 1. členu: 

Člen določa popravek navedbe sklica na pripadajoči 

program opremljanja, ki ga ta odlok sprejema. 

- k 2. členu: 

Navedene so spremembe, ki se nanašajo na skupne in 

obračunske stroške za kanalizacijsko omrežje. 

- k 3. členu: 

Navedene so spremembe, ki se nanašajo na obračunske 

stroške opremljanja parcele namenjene gradnji in neto 

tlorisne površine za kanalizacijsko omrežje. 

 

 

 

- k 4. členu: 

V tem členu je določen način objave in rok začetka 

veljavnosti ter uporabe predlaganega odloka. 

 

Pripravila:  

Uroš Košir, Locus d.o.o. 

Boris Novak, Vodja Medobčinske uprave občin 

Ormož, Središče ob Dravi in Sveti Tomaž 

 

 

Besedilo členov, ki se spreminjajo in dopolnjujejo: 

 

 

1. člen 

 

(1) S tem odlokom se sprejme Program 

opremljanja stavbnih zemljišč za območje občine 

Ormož (v nadaljevanju: Program opremljanja), ki ga je 

maja 2014 pod zaporedno številko projekta 1060 

izdelalo podjetje Locus prostorske informacijske 

rešitve, d.o.o., in je na vpogled na sedežu Občine 

Ormož in je objavljen na občinski spletni strani, ter 

merila za odmero komunalnega prispevka na območju 

občine Ormož. 

(2)  Program opremljanja določa podlage za 

odmero komunalnega prispevka za območje občine 

Ormož: obračunska območja obstoječe komunalne 

opreme, skupne in obračunske stroške obstoječe 



Poročevalec, št. 6 6 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

komunalne opreme, preračun obračunskih stroškov na 

enoto mere in podrobnejša merila za odmero 

komunalnega prispevka. 

(3)  V besedilu uporabljeni izrazi, zapisani v 

moški spolni slovnični obliki, so uporabljeni kot 

nevtralni za moške in ženske. 

 

6. člen 

(skupni in obračunski stroški) 

 

Skupne stroške [S] in obračunske stroške [OS] 

posamezne vrste obstoječe komunalne opreme 

prikazuje naslednja preglednica: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

komunalna oprema obračunsko območje 
S 

[€] 

OS 

[€] 

prometno omrežje CES 41.933.162 28.608.768 

kanalizacijsko omrežje KAN 13.403.277 2.135.282 

vodovodno omrežje VOD 26.513.347 12.043.501 

omrežje odprtih javnih površin JP 2.809.045 1.713.518 

omrežje objektov ravnanja z odpadki KOM 9.974.374 0 

SKUPAJ  94.633.205 44.501.069 

 

 

 

7. člen 

(obračunski stroški opremljanja m2 parcele namenjene 

gradnji [Cpij] in neto tlorisne površine objekta [Ctij] s 

posamezno vrsto komunalne opreme) 

 

Obračunski stroški opremljanja m2 parcele namenjene 

gradnji in m2 neto tlorisne površine objekta se 

obračunajo z upoštevanjem naslednje preglednice, pri 

čemer se za določitev območja opremljanja s 

posamezno vrsto komunalne opreme smiselno 

upoštevajo določila 5. člena odloka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

komunalna oprema obračunsko območje 
Cpij 

[€/m2] 

Ctij 

[€/m2] 

prometno omrežje CES 4,76 18,29 

kanalizacijsko omrežje KAN 0,94 3,80 

vodovodno omrežje VOD 2,23 9,72 

omrežje odprtih javnih površin JP 0,28 1,10 

omrežje objektov ravnanja z odpadki KOM 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 6 7 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

 

Na podlagi 79. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) pošiljam Občinskemu svetu Ormož v obravnavo: 

 

- Predlog PRAVILNIKA o spremembah Pravilnika o štipendiranju in drugih oblikah študijskih pomoči  

  

V skladu z 78. členom Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Občine Ormož, št. 9/15 – uradno prečiščeno 

besedilo) bo pri obravnavi pravilnika sodelovala: 

- Mojca Zorčič, Vodja Oddelka za družbene dejavnosti in splošne zadeve 

 

Ormož, dne 23.8.2017                                                                                                        Alojz  SOK  l.r. 

ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

 

 

 

  

19. 

 
PRAVILNIK 

o spremembah Pravilnika o štipendiranju  

in drugih oblikah študijskih pomoči  

 

 

I. UVOD 

Ocena stanja 

Gimnazija Ormož se več let srečuje z manjšim vpisom 

dijakov v njihov program, kar ima za posledico 

pomanjkanje sredstev za tekoče poslovanje, saj šola po 

metodologiji financiranja MOFAS prejema le sredstva 

po glavi dijaka. Za povečan vpis ter za ohranitev 

srednje šole v kraju in ohranitev delovnih mest je 

potrebno sprejeti mnogo rešitev, in ena od teh rešitev je 

podelitev občinskih štipendij dijakom Gimnazije 

Ormož, ne glede na stalno prebivališče. Sedaj veljavni 

pravilnik predvideva podelitev teh štipendij le dijakom 

Gimnazije Ormož, ki imajo stalno prebivališče v občini 

Ormož. 

 

Razlogi za sprejem pravilnika 

Eden izmed ukrepov za povečanje vpisa dijakov v 

Gimnazijo Ormož je dodelitev štipendij za dijake 

Gimnazije Ormož, ne glede na stalno prebivališče 

dijaka. S tem pravilnikom torej razširjamo pravico do 

podelitve štipendij za vse dijake Gimnazije Ormož, 

tudi za tiste, ki nimajo stalnega prebivališča v občini 

Ormož. 

 

Cilji pravilnika 

S spremembami Pravilnika o štipendiranju in drugih 

oblikah študijskih pomoči je potrebno opredeliti, da se 

lahko dodeli štipendija za dijake Gimnazije Ormož, ne 

glede na stalno prebivališče dijaka. 

 

Ocena finančnih posledic 

Občina Ormož zagotavlja Gimnaziji Ormož od 

septembra leta 2014 dalje dodatna sredstva za 

sofinanciranje programov srednjega izobraževanja 

(razlika med nakazilom po MOFAS-u od Ministrstva 

za izobraževanje, znanost in šport in potrebami za 

tekoče poslovanje gimnazije). V letu 2014 je občina za 

ta namen nakazala 45.956,46 EUR, v letu 2015 

117.866 EUR, v letu 2016 pa 114.000 EUR. Ocenjuje 

se, da bo potrebno v letu 2017 za ta namen zagotoviti 

121.000 EUR. Cenik na dijaka, s katerim minister 

določi znesek glavarine, za program gimnazije v letu 

2017 znaša 3.164,03 EUR, za program predšolske 

vzgoje pa 3.446,23 EUR na dijaka.  Več vpisanih 

dijakov pomeni manj dodatnih sredstev, ki jih občina 

zagotavlja gimnaziji. Glede na to, da štipendiranje 

dijaka stane občino od 804,67 EUR do 1.097,28 EUR 

na dijaka na leto, bi z uveljavitvijo te spremembe 

pravilnika o štipendiranju, občina ob vpisu dijakov iz 

drugih občin zagotavljala manj sredstev gimnaziji za 

sofinanciranje programov srednjega izobraževanja v 

višini od 3.164,03 do 3.446,23 EUR na dijaka, hkrati 

pa bi dodelila štipendijo dijakom v višini od 804,67 do 

1.097,28 EUR na dijaka na leto. Finančne posledice za 

proračun so ugodne, saj bi občina s tem ukrepom 

morala zagotoviti manj sredstev in sicer od 2.348,95 do 

2.641,56 EUR na dijaka na leto. 

 

II. BESEDILO ČLENOV 

Na podlagi 16. člena Statuta občine Ormož (Uradni 

vestnik Občine Ormož, št. 9/15 - uradno prečiščeno 

besedilo) je Občinski svet Ormož na svoji ___. redni 

seji, dne ________ sprejel 

 

 

PRAVILNIK 

o spremembah Pravilnika o štipendiranju in drugih 

oblikah študijskih pomoči  
 

 

1. člen 

 

V Pravilniku o štipendiranju in drugih oblikah 

študijskih pomoči (Uradni vestnik občine Ormož, št. 

5/01, 14/08, 10/10 in 7/14) se v drugem odstavku 7. 

člena črta druga alineja. 

 

 

 

 

 



Poročevalec, št. 6 8 23.8.2017 

 

Uradno glasilo Občine Ormož, Ptujska cesta 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana 

2. člen 

 

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Občine Ormož. 

 

Številka: 007-9/2017 10/8 

Ormož, dne  

 

               Alojz  SOK  l.r. 

                   ŽUPAN OBČINE ORMOŽ 

  

 

 

III. OBRAZLOŽITEV 

- k 1. členu  

Črta se alineja, ki določa, da mora dijak Gimnazije 

Ormož za dodelitev štipendije izpolnjevati pogoj, da 

ima stalno prebivališče v občini Ormož. 

- k 2. členu  

V tem členu je določen način objave in rok začetka 

veljavnosti predlaganega pravilnika. 

 

Pripravila: Mojca Zorčič, Vodja Oddelka za družbene 

dejavnosti in splošne zadeve 

 

 

Besedilo člena, ki se spreminja: 

 

7. člen 

 

Pravico do štipendij iz četrte točke 3. člena lahko 

uveljavljajo dijaki srednješolskih programov, kateri so 

podlaga za pripravo na študij in sicer od 3. letnika 

dalje, dijaki srednjega izobraževanja in dodiplomskega 

študija, ki dosegajo izjemne rezultate na športnem ali 

umetniškem področju, študenti dodiplomskega študija 

vključno od 2. letnika ter študenti podiplomskega 

študija, če izpolnjujejo naslednje pogoje: 

- da je prosilec državljan Republike Slovenije 

- da ima stalno prebivališče v občini Ormož 

- da ni v delovnem razmerju, ne prejema nadomestil 

za brezposelne pri Zavodu RS za zaposlovanje, ne 

opravlja dejavnosti, nima statusa samostojnega 

podjetnika, nima druge štipendije v Republiki 

Sloveniji ali drugih virov dohodka     

- da je vsestransko dejaven, se odlikuje z visoko 

sposobnostjo in ustvarjalnostjo ter dosega vidne 

rezultate na izven šolskih področjih 

- da dijaki dosegajo v prvih dveh letnikih 

izobraževanja odličen uspeh, študenti pa 

povprečno oceno vseh opravljenih izpitov v 

preteklih študijskih letih najmanj 8. 

- da dijaki oziroma študentje dosežejo izjemni 

športni rezultat na državnem oziroma 

mednarodnem prvenstvu (osvojitev državnega 

prvenstva ali uvrstitev na prva tri mesta na 

mednarodnem prvenstvu) ali dosežejo izjemne 

dosežke na umetniškem področju. 

 

Pravico do štipendij iz pete točke 3. člena lahko 

uveljavljajo dijaki srednješolskih programov, če 

izpolnjujejo naslednje pogoje: 

- da je državljan Republike Slovenije 

- da ima stalno prebivališče v občini Ormož 

- da obiskuje Gimnazijo Ormož 

- da ni zaposlen ali vpisan v evidenco brezposelnih 

oseb na Zavodu RS za zaposlovanje,  nima statusa 

samozaposlene osebe, ki opravlja registrirano 

dejavnosti, ni lastnik oziroma solastnik 

gospodarske družbe in nima druge štipendije v 

Republiki Sloveniji 

- da je vsestransko dejaven  na šolskih in izven 

šolskih področjih 

- da je dijak, ki se vpiše v 1. letnik srednješolskega 

programa Gimnazije Ormož dosegel povprečno 

oceno vseh predmetov v zaključnem razredu 

osnovne šole najmanj 4,50 

- da je dijak, ki se vpiše v srednješolski gimnazijski 

program od vključno 2. letnika dalje dosegel 

najmanj prav dober splošni učni uspeh v 

predhodnem šolskem letu glede na šolsko leto 

uveljavljanja štipendije, 

- da je dijak, ki se vpiše v srednješolski program 

predšolske vzgoje od vključno 2. letnika dalje 

dosegel najmanj odličen splošni učni uspeh v 

predhodnem šolskem letu glede na šolsko leto 

uveljavljanja štipendije. 

 

 

  

 


